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Kære Karen. 
 
Så kom endelig rapporten fra Skovpolitisk Udvalg. Det bredt sammensatte udvalg nåede til enighed om 
mange visionære anbefalinger for en udvikling af de mange muligheder, som skovene potentielt kan tilbyde 
det danske samfund.  
 
Udvalgets arbejdsform (udvalgsformanden indførte en vetoret for alle medlemmer) indebar imidlertid, at 
der er emner og flertalsindstillinger, som slet ikke er afspejlet i rapporten, selvom om sådanne kunne have 
tilført rapporten større politisk indholdsværdi  
 
Vi beklager bl.a., at opgaven med at beskrive løsninger for erhvervets økonomiske rammevilkår ikke blev 
løst af udvalget. Derfor håber vi, at Regeringen snarest vil få sat et arbejde i gang med det formål at få 
udarbejdet en analyse af erhvervets økonomi og dermed mulighed for bæredygtigt at imødekomme 
samfundets voksende krav til skovenes mange og vidt forskellige værdier.  
 
Også et forslag om en generel biodiversitetsindsats blev fortiet i rapporten. Undervejs i udvalgsarbejdet 
foreslog Naturfredningsforeningen sammen med erhvervet, at Folketinget skulle opfordres til mod betaling 
at gennemføre en endnu bedre beskyttelse af skovenes biodiversitetsindhold. Modellen er, at skovejere 
pålægges udlægning af dødt ved på hele skovens areal, og at der udlægges beskyttelseszoner langs alle højt 
målsatte vandløb. Parterne er enige om, at skovene skal betales for beskyttelsen, og at betalingen for en 
sådan generel beskyttelse mest effektivt kan ske i form af, at skovenes jordskatter bortfalder.  
 
Næste skridt forudsætter politiske handlinger, og vi håber, at du vil sikre skovbruget bedre rammevilkår og 
hermed muligheder for, at skovene kan bidrage til at løse endnu flere opgaver, som samfundet 
efterspørger. Vi vil meget gerne uddybe og drøfte mulighederne med dig. 
 
 
God læselyst med rapporten og fortsat god sommer. 

 
 
Med venlig hilsen 
DANSK SKOVFORENING 
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